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Europejska Fundacja Praw Człowieka (po środku jej
ekspert dr Łukasz Wardyn) nie zamierza jednak
pogodzić się wnioskiem policji i złożyła apelację do
prokuratury Marian Paluszkiewicz
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Nawoływali do „rzezi Polaków” — policja „to tylko
żart”
Stanisław Tarasiewicz ⋅ Komentarze

Recommend 65 recommendations. Sign Up to see what your friends recommend. 2  
Litewska policja dalej
prowadzi, co najmniej,
strusią politykę wobec
narastającej agresji
przeciwko polskiej
mniejszości na Litwie.

Gdy w styczniu przed Domem
Polskim w Wilnie nieznani
sprawcy został pobity 16-letni
Daniel Cz. za to, że — jak
twierdzi poszkodowany —
rozmawiał z kolegami po polsku,
policja odrzuciła wątek
narodowościowy, bo z góry
uznała, że był to wyczyn

chuligański, aczkolwiek sprawców dotychczas nie ustaliła. Tym razem policja
uznała, że otwarte nawoływanie w internecie do „rzezi Polaków” jest
„nieobraźliwą zabawą”, szczególnie na tle innych antypolskich „bzdur”, jakich
pełno w litewskim internecie, a nawet na tle informacji o polskiej mniejszości jest
pełno również w prasie i telewizji.

Do tego bowiem sprowadza się odpowiedź Głównego Komisariatu Policji (GKP)
powiatu wileńskiego, który odmówił wszczęcia postępowania karnego przeciwko
administratorom, którzy na Facebooku założyli grupę „Piła na Polaków” (lit.
„Lenkpjūvė”), której mottem było „Rżnij Polaka za młodu!” („Pjauk lenką kol
jaunas!”).
Niebawem po założeniu tej grupy w Internecie, również w styczniu tego roku,
wytropiła ją działająca na Litwie Europejska Fundacja Praw Człowieka.

Do sympatyków grupy „Piła na Polaków” już wtedy należały 23 osoby. Fundacja
uznała że komentarze tych osób i ich oświadczenia na stronie społecznościowej,
otwarcie nawołują do nienawiści wobec mniejszości polskiej na Litwie. Uczestnicy
grupy dodatkowo zamieszczali na stronie zdjęcia obrażające Polaków. Wobec
tego, Fundacja skierowała do Prokuratury Generalnej wniosek o pociągnięcie
członków grupy do odpowiedzialności karnej za podżeganie do nienawiści wobec
mniejszości narodowych, za co z godnie z art. 170 Kodeksu Karnego Republiki
Litewskiej grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat lub do 3 lat — w przypadku
podżegania do przemowy wobec mniejszości narodowych.

Fundacja Praw Człowieka poinformowała właśnie, że
GKP odmówił wszczęcia dochodzenia
przedprocesowego, bo śledcza Wydziału Śledczego
ds. przestępstw   Oksana Kowalenko po zbadaniu
sprawy i przesłuchaniu uczestników grupy w
„charakterze świadków” doszła wniosku, że nie ma
„obiektywnych dowodów” na to, że grupa
„Lenkpjūvė” została założona na Facebooku po to,
żeby podżegać do nienawiści i dyskryminacji
poszczególnej grupy osób na tle jej narodowości.
„Świadkowie” grupy przyznali się, że nie wiedzieli, iż

materiały na stronie grupy są dostępne dla ogółu użytkowników portalu
społecznościowego i nawet nie podejrzewali, że ich komentarze, zamieszczane
zdjęcia i „żarty” mogą być odebrane jako podżeganie do nienawiści wobec grupy
narodowościowej. Uczestnicy grupy zgodnie też stwierdzili, że nigdy nie czuli
nienawiści do Polaków, czy do osób innych narodowości, polski zaś kontekst dla
swego „żartu” wybrali, bo ostatnio polska mniejszość jest jakby na topie w
programach humorystycznych, w internecie, mediach i telewizji.

„To tak, jak inni bez żadnego podtekstu żartują z blondynek” — naiwnie wyznaje
autorka grupy K.

Autorka przyznała się też, że założyła grupę, bo chciała zemścić się na swoich
koleżankach ze szkoły, z którymi akurat pokłóciła się, ale które nawet nie były
Polkami, tylko „ubierały się jak Polki”, dlatego K. zaczęła ich przezywać „polkami”,
a potem założyła właśnie grupę na Facebooku i zaprosiła do niej swoich
znajomych. Wszyscy przesłuchani zgodnie twierdzą, że nie mieli złych zamiarów:

„Tak sobie wygłupialiśmy się z nudów” — przyznaje jedna z uczestniczek grupy.
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Dla śledczej Oksany Kowalenko te opowieści „o wygłupianiu się” okazały się
wystarczającym powodem, aby odmówić wszczęcia dochodzenia
przedprocesowego. Z wnioskiem śledczej zgodził się też jej naczelnik Vladislavas
Abarovičius, który odmowę zatwierdził.

Europejska Fundacja Praw Człowieka nie zamierza jednak pogodzić się wnioskiem
policji i złożyła apelację do prokuratury, bo jak zaznacza w swoim oświadczeniu,
kierując do organów ścigania swoje wnioski, Fundacja chce zmusić instytucje
państwowe, żeby zaczęły dostrzegać powagę sytuacji oraz zagrożenie, jakie
mogą niebawem stanowić „nieodpowiedzialne żarty”.

„Państwo nie może bezczynnie przyglądać się narastającej fali nienawiści na
niespotykaną dotąd skalę. Efekty takiego podejścia są widoczne między innymi w
sondażach, z których jednoznacznie wynika, że prowadzona przez media i
polityków negatywna kampania wobec mniejszości narodowych przeniosła się na
społeczeństwo litewskie” — czytamy w oświadczeniu Fundacji.

Niewątpliwym jej sukcesem jest też fakt, że mimo odmownej decyzji policji, grupa
na Facebooku „Piła na Polaków” już została zamknięta.

Podobne artykuły:
Pierwsza kara za antypolskie komentarze
Europejska Fundacja Praw Człowieka przeciwko narastającej fali nienawiści w
internecie na Litwie
Europejska Fundacja Praw Człowieka zaniepokojona wynikami sondażu
EFPC — przeciwko antypolskiemu i antyżydowskiemu filmowi
Litwa | Nagroda za informację o sprawcach pobicia nastolatka
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1. ben, Kwiecień 23, 2012 at 18:58 -

Sadziłem, że takie doniesienie powinno trafić od razu nie na policję,
ale do prokuratury.

2. Czarek, Kwiecień 23, 2012 at 18:59 -

Mysle ze w tym wypadku litewska policja pokierowala sie tylko
zdrowym rozsadkiem .Chociaz czyn warty byl potepienia . Przyznali sie do
niewiedzy ,bezmyslnosci czy nawet glupoty i powinni przeprosic .Przeprosili
? .Tutaj mielismy do czynienia z mlodymi ludzmi i nie powinno sie
kryminalizowac mlodziez za wyglupy. Wiecej zlego moglo by byc zrobione
jesli ci mlodzi ludzie zostali by skazani ,”naznaczeni na cale zycie „.Nalezy
tylko miec nadzieje ze oni i inni „wyciagneli wnioski z lekcji”

3. Kiemlicz, Kwiecień 23, 2012 at 19:20 -

Do Czarka: Miałbyś rację, gdyby rzeczywiście przeprosili, a
administrator portalu zlikwidował owe treści.

4. Kmicic:, Kwiecień 23, 2012 at 19:45 -

Tylko dotkliwe ukaranie winnych tego skandalu będzie właściwym i
sprawiedliwym zakończeniem.
Chodzi o danie sygnału dla innych ,że takie sprawy będą natychmiast i
dotkliwie karane. Za długo przyzwalano na takie zachowania.

WYOBRAŻMY SOBIE CO BY SIĘ DZIAŁO, GDYBY POWSTAŁA GRUPA „PIŁA
NA ŻYDÓW” otwarcie nawołująca w internecie do „rzezi Żydów” a policja lt
określiła by to „nieobraźliwą zabawą”!!!

Kolejne brawa dla Fundacji, dzięki Wam niebawem i politycy lt zaczną
uważać na antypolskie słowa w swoich antypolskich wypowiedziach(np. w
sejmasie nazwano umieszczenie polskiego nazwiska i imienia w paszporcie
„zaśmiecaniem”).
Pewnie sprawa namawiania do rzezi Polaków trafi do PE i Strasburga i
dobrze,że i lt i polskie władze zaczynają być tego świadome.

5. Bartek, Kwiecień 23, 2012 at 19:55 -

Tylko niemadry moze uwierzyc, ze bedni nic nie wiedzieli. To
smieszne:-) my mowimy to i calej stronie ze zdjeciami, obejgami itp. To nie
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jest glupi wybryk, a konsekwencja nagonki przeciwko Polakom na Litwie.
Nikt do wiezienia ich wsadzac nie chce, ale prace spoleczne powinni
wykonac.

6. Kris, Kwiecień 23, 2012 at 20:31 -

Gdyby tak pyskowali na Żydów i nawoływali do wyrzynania choćby
ich pejsów, to kary na pewno by nie uniknęli. Polaków jak widać można
bezkarnie lżyć i poniewierać – jak na razie.

7. Budzik, Kwiecień 23, 2012 at 21:51 -

Czytałem artykuł i zarazem przecierałem oczy z niedowierzania.
To absolutnie niebywałe.
Radio w Kigali też nadawało „żartobliwe i pełne satyry” komunikaty, które
„oczywiście” nie miały nic wspólnego ze szczuciem Hutu na Tutsi.
Wprawdzie w artykule opisywany jest przypadek ludzi młodych, jednakże
mechanizm pogardy wydaje się być tożsamy. Dodatkowo internet jest
obecnie medium preferowanym w danej grupie wiekowej, przez co bardziej
dostępnym i wpływowym. W Rwandzie Hutu także mieli wyglądać dalece
odmiennie od Tutsi. W artykule znajdujemy cytat wypowiedzi, że „…Polki
ubierają się inaczej”… choć jak mniemam zarówno Polki jak i Litwinki
ubierają się w tych samych sklepach.
Dalej czytamy, że „młodych Polaków należy rżnąć piłami”….
Piły kojarzą się bezsprzecznie z bestialstwami UPA na Wołyniu.
Radio Kigali także w sposób jakże „żartobliwy” nawoływała do ….”do
wymordowania przeklętych karaluchów Tutsi” oraz do …”wrzucenia ich
zwłok do rzek, tak aby mogli wrócić do swojej cholernej Etiopii”.
Wygląda na to, że jak na warunki litewskie oraz rwandyjskie jestem
kompletnie pozbawiony poczucia humoru

8. Znad Solczy, Kwiecień 23, 2012 at 22:08 -

>>>WYOBRAŻMY SOBIE CO BY SIĘ DZIAŁO, GDYBY POWSTAŁA
GRUPA „PIŁA NA ŻYDÓW” otwarcie nawołująca w internecie do „rzezi
Żydów” a policja lt określiła by to „nieobraźliwą zabawą”!!!
Nic z tego, oto straszne i o wiele gorsze znęcanie się, tyle że z Żydów i
nic z tego, dotychczas jest w internecie, a program telewizyjny na jednym
z popularnych kanałów i aktorzy dotychczas działają. Takie oto dno jest
dzisiaj na Litwie…
http://www.youtube.com/watch?v=BJZetiY3mlE

9. Sowa, Kwiecień 23, 2012 at 22:30 -

Brak reakcji policji na tego typu „wybryki” jest bardzo wymowny,
bo to oznacza,że nie wszyscy obywatele litewscy mogą się czuć
bezpiecznie,to oznacza,że siłowe struktury państwowe są pod wpływem
szowinistycznej ideologii i być może jesteśmy o krok od tragedii.

10. Polak ze Śląska, Kwiecień 23, 2012 at 22:41 -

Następnym razem jak zadźgają nożami 10-letnią dziewczynkę
Polkę,to Policja stwierdzi,że 20 ciosów nożem w plecy to był nieszczęśliwy
wypadek,sama sie nadziała,albo miała dość bycia Polką i postanowiła
popełnić samobójstwo.

Tak będzie,bo taki jest mechanizm działania.Litwa psuje sie od głowy a
Policja tylko wykonuje polityczne rozkazy.

Spokój nastąpi dopiero wtedy gdy rozpieprzymy w drzazgi ten cholerny
kraj.Zrobi się parę procesów pokazowych i zaraz wszyscy nacjonaliści
wsadzą mordy w kubeł.

11. Polak ze Śląska, Kwiecień 23, 2012 at 22:47 -

Litewskich nacjonalistów nawołujących do wyrzynania Polaków
dopiero pluton egzekucyjny by wyleczył. 

Jak to u nas w Polsce mówią:”10 gram ołowiu między oczy i nikt ci już
nigdy nie podskoczy”.

Niestety-jako państwo Litwa jest niereformowalna.Litewscy nacjonaliści sa
jak rak toczący zdrową tkankę społeczeństwa.

Ale stadium choroby poszło za daleko i chemioterapia tu już nie pomoże.

Potrzebna jest operacja i wycięcie tych komórek w pień. 

12. marek, Kwiecień 24, 2012 at 00:10 -

„Do tego bowiem sprowadza się odpowiedź Głównego Komisariatu
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Policji (GKP) powiatu wileńskiego, który odmówił wszczęcia postępowania
karnego przeciwko administratorom…”

W Polsce jest art. 306 kpk dający możliwość zażalenia na postanowienie o
odmowie wszczęcia postępowania, w RL pewnie też, problem tylko, kto
może takie zażalenie złożyć.

13. Wereszko, Kwiecień 24, 2012 at 00:59 -

Polak ze Śląska
„Potrzebna jest operacja i wycięcie tych komórek w pień.”
Zrobilibyśmy to gdybyśmy w Polsce mieli POLSKI rząd.Niestety,nie mamy.A
sami Wilniucy nie dadzą rady.

14. Adam81w, Kwiecień 24, 2012 at 02:00 -

Żenada. Śmiech na sali z tego pseudopaństwa.

15. Adam81w, Kwiecień 24, 2012 at 02:06 -

Kris trzeba zrobić by nas szanowano na świecie tak jak Żydów –
tzn. bardziej. Wierzę w to, że jak się postaramy to Nowolitwini będą nas
tak szanować.

16. Piotrek Trybunalski, Kwiecień 24, 2012 at 08:43 -

Niestety ten przykład „uczy”, że wystarczy mieć jakiekolwiek durne
wytłumaczenie w stylu: „bo chciałam się zemścić na koleżankach” i
udawać głupiego, żeby uniknąć jakiejkolwiek odpowiedzialności. Widocznie
młodym ludziom na Litwie wszystko wolno, a czym skorupka za młodu
nasiąknie…

17. Onute, Kwiecień 24, 2012 at 09:59 -

Dziwne to procesowanie. W Polsce prokurator zleca policji
przeprowadzenie dochodzenia, ale to nie policja decyduje o umorzeniu
postępowania, ale prokurator. Bo śledztwo jakieś było – w końcu ustalili i
przesłuchali sprawców..

18. Czarek, Kwiecień 24, 2012 at 10:00 -

EFHR zrobila dobra robote wykrywajac i przyczyniajac sie do
zamkniecia zlosliwej strony internetowej .Kurier opisal wydarzenie w
artykule .Czytelnicy pisza swoje opinie i wydaje sie ze na tym sie skonczy
.Nie powinno jednak tak byc .Prawie wszyscy wpisujacy zauwazaja ze
prowodyrem tego wydarzenia jest atmosfera wrogosci wobec polskiej
mniejszosci na Litwie. Dlatego tez Kurier (lub n.p. Delfi ktore jest bardziej
ruchliwe )powinien zaprosic organizatorow strony internetowej na interview
.Zadac kilka pytan :
:zrobili by ta samo strone z Zydami lub Cyganami w tytule ?.
:co oznacza „byc na topie „-wyjety spod prawa ?
:jaka jest ich opinia o Polakach na Litwie ?
: co oznacz byc ubrany jak Polak /Polka
:itd.
Lekture wywiadu zaproponowac polityka litewskim i Pani Prezydent jako
pierwszej .

19. Maur, Kwiecień 24, 2012 at 10:01 -

…”Fundacja Praw Człowieka poinformowała właśnie, że GKP odmówił
wszczęcia dochodzenia przedprocesowego, bo śledcza Wydziału Śledczego
ds. przestępstw Oksana Kowalenko po zbadaniu sprawy i przesłuchaniu
uczestników grupy w „charakterze świadków” doszła wniosku, że nie ma
„obiektywnych dowodów” na to, że grupa „Lenkpjūvė” została założona na
Facebooku po to, żeby podżegać do nienawiści i dyskryminacji
poszczególnej grupy osób na tle jej narodowości”…

Podobnie jak Budzik, z niedowierzaniem czytałem artykuł.
Podejrzani w ewidentnej sprawie o publiczne nawoływanie do wniecania
waśni norodowościowych, występują w roli świadków?!

Śledcza Oksana Kowalenko sama występuje w roli prokuratora i sądu.

Rolą śledczego jest chyba zebranie dowodów i zidentyfikowanie
podejrzanych. W tym przypadku -nic łatwiejszego.

Oksana Kowalenko raczej pochodzi z innego kręgu narodowościowego.
Czyżby nadgorliwość, nadgorliwość gorsza od faszyzmu, kolejnego
nuworysza?

20. Oleniszki, Kwiecień 24, 2012 at 10:13 -
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Wydaje mi się, ze należy wykorzystać wszystkie prawne procedury
odwołujące się od decyzji policji i prokuratury, dostępne na Litewskie i UE.

21. Anonim Gall, Kwiecień 24, 2012 at 10:44 -

Wyglądz na to że Litwini to dzikusy.

22. Paweł1, Kwiecień 24, 2012 at 11:54 -

Kochana Europejska Fundacjo Praw Człowieka

Uprzejmie donoszę, że tu jakiś Polak ze Śląska straszy Litwinów plutonem
egzekucyjnym. Wprawdzie to śmierć bardziej humanitarna niż cięcie piłą, a
on tak tylko pisze żeby zrobić sobie dobrze /tzn. poprawić sobie humor/.
Ale ja tam mu nie wierzę i niech Drogie patroluje też na KW, to i urobek
będzie większy.

Życzliwy

23. zly, Kwiecień 24, 2012 at 12:42 -

Litwini to dzicz i cholota pracowalem z nimi nie raz to wiem ja
uwazam ze skoro naszych bija to co nadstawimy drugi policzek czy
odpowiemy im tym samym.

24. no com, Kwiecień 24, 2012 at 13:33 -

Od kiedy „nie wiedzialem” stalo sie na Litwie usprawiedliwieniem?
Nie wiedzialem, ze niewolno krasc, nie wiedzialem, ze niewolno klamac, nie
wiedzialem, ze niewolno zabijac… Skestantis durniu laivas

25. Kmicic:, Kwiecień 24, 2012 at 13:40 -

do EFHR:
Ta sprawa świetnie nadaje się do b. mocnego nagłośnienia na arenie
międzynarodowej. Powinna swój finał mieć w PE i w Strasburgu.
Ceńmy się bardziej jak Żydzi, to będziemy szanowani w 50% jak Żydzi.

26. marek, Kwiecień 24, 2012 at 14:01 -

ad 22
Nie widzisz różnicy pomiędzy treścią jednego wpisu na tym forum, z
sytuacją, gdy na Facebooku tworzona jest grupa społecznościowa, której
celem jest dokonywanie morderstw na tle etnicznym na członkach
mniejszości narodowej?

27. www, Kwiecień 24, 2012 at 14:59 -

mogli by zrobic kolejny mecz Polska – Litwa tym razem w Wilnie.
znów byśmy ich troszkę uciszyli…

28. ben, Kwiecień 24, 2012 at 16:19 -

do 11:
Zastanów się, zanim cokolwiek napiszesz.
do 26:
Nie ma tu różnicy, ale ty i tak tego nie rozumiesz.

29. Czyrzniech, Kwiecień 24, 2012 at 16:20 -

Na betonowym dziedzińcu tej stacji benzynowej stał mężczyzna
mniej więcej 25-letni, blondyn średniego wzrostu, który akurat
odpoczywał, wsparty na drągu grubości ramienia, sięgającym mu do piersi.
U jego stóp leżało około 15 do 20 martwych lub umierających. Z gumowego
węża ciągle płynęła woda, zmywając przelaną krew do ścieku
odpływowego. Parę tylko kroków za tym mężczyzną stało około 20 ludzi,
którzy – pilnowani przez kilku uzbrojonych cywili – czekali z uległością na
okrutne wykonanie na nich wyroku śmierci. Na krótkie skinienie ofiara
występowała z szeregu i zostawała w bestialski sposób drewnianym
drągiem pozbawiana życia, przy czym każdemu uderzeniu towarzyszyły
zachwycone okrzyki widzów”.
„Gdy wszyscy zostali zabici, chłopak odłożył drąg, wziął do ręki harmonię,
stanął na górze trupów i zagrał narodowy hymn litewski. (…) Zachowanie
się obecnych osób cywilnych (kobiet i dzieci) było czymś
nieprawdopodobnym, gdyż po każdym zabitym zaczynali oni klaskać, a przy
początku grania hymnu narodowego śpiewano i bito brawo. W pierwszym
rzędzie stały kobiety z małymi dziećmi na ramionach, które do końca
towarzyszyły temu zajściu”. Ten młodzieniec też przedtem tylko „żartował „

30. Czyrzniech, Kwiecień 24, 2012 at 16:40 -

18 04 2012, 19:52
Litwa/ Prezydent:
decyzje ws. NATO –
w Chicago, nie w
Warszawie
Komentarze: 16

17 04 2012, 17:53
Ukraina na szczeblu
państwowym
upamiętni 65.
rocznicę akcji „Wisła
”
Komentarze: 40

converted by Web2PDFConvert.com

http://kurierwilenski.lt/2012/04/18/litwa-prezydent-decyzje-ws-nato-w-chicago-nie-w-warszawie/
http://kurierwilenski.lt/2012/04/17/ukraina-na-szczeblu-panstwowym-upamietni-65-rocznice-akcji-wisla/
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF


do 28 ben:
Różnica jest, ale ty i tak tego nie rozumiesz.

31. Jurgis, Kwiecień 24, 2012 at 16:50 -

Nie należy się dziwić ,zrywanie tablic z polskimi napisami z
prywatnych domów przed kamerami TV pt „Asz miliu lietuva” też było
uznane za zdrowy objaw patriotyzmu i spotkało się z aprobatą.A to że
skutkiem takich poczynań jest urabianie wrogości a wynik sondażu że nie
chcą mieć za sąsiada Polaka to
tylko oczekiwany efekt.

32. Polak ze Śląska, Kwiecień 24, 2012 at 17:16 -

„Kochana Europejska Fundacjo Praw Człowieka

Uprzejmie donoszę, że tu jakiś Polak ze Śląska straszy Litwinów plutonem
egzekucyjnym
”

Kochana Europejska Fundacjo Praw Człowieka reprezentowana tu przez
życzliwego Pawła1 ,który wyjatkowo zapewne zmienił obiekt zainteresowań
zamiast na kolegów z klasy i podwórka,sąsiadów i własnych rodziców tym
razem donosząc na mnie  

Informuję,że na razie rzeczywiście tylko straszę,choć innym za to co
Litwini robią z Polakami nawet nie zadrżałaby ręka.
Nadmieniam,również,że będę gorąco kibicował każdemu rządowi,który
zechce ten problem unormować do poziomu standartów europejskich
nawet jeśli będzie to związane z uzyciem siły,ponieważ do zakutych łbów
tego zapyziałego kraiku inne metody perswazji najwyraźniej nie
docierają,nie docierały i nie dotrą w przyszłości.
Jednoczesnie stwierdzam,że wszyscy zainteresowani powinni się
cieszyć,że tylko straszę,bo jak znam życie to w Polsce znalazłoby sie
spore grono ludzi,którzy zasadę wcieliliby w czyn i z ich punktu widzenia
nawet straszenie to oznaka słabości  

A to,że jestem zwolennikiem użycia siły to nie ukrywałem nigdy.Tzn.
początkowo nie byłem,uważałem,że Litwa z Polską powinna sie po prostu
po ludzku dogadać.

Wynikało to z tego,że traktowałem Litwinów jak innych ludzi spośród
cywilizowanej wspólnoty europejskiej,normalnych,trzeźwo
myślących,honorowych i z zasadami.
Uważałem,że gdy przedstawi im sie logiczne ,normalne argumenty to
przyznaja nam wtedy rację.

Nie wiedziałem wtedy,że mentalnie od czasów Ponar Litwini niewiele się
posunęli w rozwoju i rozmowa z nimi na ten temat to jak rozmowa o operze
człowieka teraźniejszego z jaskiniowcem.

I nie ma żadnego sensu.Litwini zrobią wszystko by Polaków zgnoić bez
względu na cenę jaką musieliby zapłacić.
Logika argumentów do nich nie dociera,i nie czuja sie w stosunku do
Polaków objęci stosowaniem jakichkolwiek zasad.

Pod tym względem cywilizacyjnie stoją niżej od zwierząt,bo zasadę
wzajemności znają choćby i zwierzęta.

Litwini jej nie znają co widać po przykładzie sławetnej tabelki wklejanej
wszędzie gdzie się da przez Kmicica.

Pięknie tam widać jakie zasady obowiązują-Litwinom wszystko-Polakom nic
i tego Litwini-a możecie być tego pewni będą się trzymać jak długo się da i
wzbudzającą podziw konsekwencją,której tak nam brakuje.

Na razie więc tylko straszę,choć wy litewskie niecywilizowane warchoły
możecie być pewni,że gdyby to ode mnie zależał podpis rozpoczynający
cała akcję wojskową,to ręka by mi nie zadrżała.
I zapewniam,że zastosowałbym podobne niecywilizowane metody,które tak
uwielbiacie.
Spokój zapanowałby błyskawicznie,góra 72 godziny i wszyscy nacjonaliści
zmienią się w gorących obrońców praw polskiej mniejszości   

Po czym opuścilibysmy Litwę(bo ten zapyziały kraik nam do niczego nie
potrzebny) tylko wzorem pewnego amerykańskiego generała
opuszczającego Filipiny po inwazji japońców zapowiedziałbym,że jakby
znowu coś wyszło to „ja tu jeszcze wrócę”. 

33. Polak ze Śląska, Kwiecień 24, 2012 at 17:23 -
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„Europejska Fundacjo Praw Człowieka reprezentowana tu przez
życzliwego Pawła1″

Przepraszam EFPC,za pomyłkę polegającą na tym,że koleś tej fundacji nie
reprezentuje i nie jest jej członkiem.

34. Czyrzniech, Kwiecień 24, 2012 at 17:29 -

Polak ze Śląska , może jednak sfolguj bo ta różnica robi się całkiem
malutka. Aż mi wstyd.

35. Polak ze Śląska, Kwiecień 24, 2012 at 18:05 -

Do 34

No co? „„to tylko żart” ”
POŻARTOWAĆ nie wolno? Jak Litwini TYLKO ŻARTUJĄ to jest w porządku?

Juz nie tylko po polsku mówić nie będzie można,ale i żartować???
Ja też mam prawo żartobliwie komentować równie żartobliwe stwierdzenia
litwinów.

A żarty litewskie sa naprawde przednie-BOKI ZRYWAĆ!!

Może i Litwini sobie boki pozrywają z moich,co?

36. Polak ze Śląska, Kwiecień 24, 2012 at 18:35 -

Chociaż moje żarty są przynajmniej na jeszcze niższym poziomie
humoru niż Litwinów,bo ja nie nakłaniam nikogo do rżnięcia Litwinów.
To ogólnie niesprawiedliwe-Litwini jak widać mogą znacznie więcej,taki to
wspaniały naród,mający tylko takie wysublimowane poczucie humoru.
Nie rozumiem pretensji,nie widze wybuchów smiechu a przecież tak sie
bardzo staram trafić w gusta.
Naprawdę,Litwinom nie dogodzisz.

„„Tak sobie wygłupialiśmy się z nudów”-przyznaje jedna z uczestniczek
grupy”

Człowiek sie z nudów troche powygłupia a już nawet Czyrzniech się
oburza.Zadziwiające.Zarzucają nam brak poczucia humoru a sami w ogóle
go nie mają.

Człowiek się stara,żebyśmy sie wspólnie pośmiali a im nie do śmiechu.

37. Oleniszki, Kwiecień 24, 2012 at 18:36 -

Regulamin Facebooka
…3 Bezpieczeństwo

..7 Niedozwolone jest publikowanie treści, które: stanowią mowę
nienawiści, zawierają groźby lub pornografię, nawołują do przemocy lub
zawierają elementy nagości, a także drastyczną i lub nieuzasadnioną
przemoc…

Nie znam języka litewskiego ale każdy kto zna może zażądać od
administratora Facebook usunięcie „Pjauk lenką kol jaunas!”

Jak również administrator Facebook jest ważnym świadkiem w dalszym
postępowaniu prawnym dążącym do ukarania „twórców” owej grupy.

38. ben, Kwiecień 24, 2012 at 19:28 -

do 34:
Zatem ty także się zastanów, zanim cokolwiek napiszesz

39. Paweł1, Kwiecień 24, 2012 at 20:05 -

Nie tylko Litwini ale i Polacy mają dramatycznie niską świadomość
prawną . Efektem tego są popełniane wykroczenia i przestępstwa. Pewnie
jakimś tam wyjściem byłyby zajęcia w szkole z podstaw prawa i utworzenie
jakiejś centralnej bazy, prostej w obsłudze, gdzie publikowane byłyby akty
prawne wraz z orzecznictwem Sądu Najwyższego i Trybunału
Konstytucyjnego /takie przymiarki były/

Polski Kodeks Karny
Rozdz. XXXII Przestępstwa przeciwko porządkowi publicznemu,
Art.255 § 2 Kto publicznie nawołuje do popełnienia zbrodni podlega karze
pozbawienia wolności do lat 3
Art.255 § 3 Kto publicznie pochwala popełnienie przestępstwa,
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podlega grzywnie do 180 stawek dziennych, karze ograniczenia wolności
albo pozbawienia wolności do roku.
Art. 258 § 1 Kto bierze udział w zorganizowanej grupie albo związku
mającym na celu popełnienie przestępstwa, podlega karze pozbawienia
wolności od 3 miesięcy do lat 5.
Art.257 Kto publicznie znieważa grupę ludności albo poszczególną osobę z
powodu jej przynależności narodowej, etnicznej, rasowej, wyznaniowej
albo z powodu jej bezwyznaniowości lub z takich powodów narusza
nietykalność cielesną innej osoby, podlega karze pozbawienia wolności do
lat 3.

40. Tadeusz z Krakowa, Kwiecień 24, 2012 at 20:30 -

Cóż, tym powinna zająć się polska policja; w końcu Litwa to
przecież polskie województwo, część terytorium Polski. Głupi motłoch,
próbujący mówić po litewsku powinien być ścigany za to wykroczenie. W
Polsce mówimy po Polsku!!!

41. marek, Kwiecień 24, 2012 at 21:55 -

Ach, znowu ben klei się do rozmowy…

42. Adam81w, Kwiecień 24, 2012 at 23:01 -

Tak czy siak dzięki dla Fundacji za działanie. To ma pozytywny
efekt i będzie miało nawet jeśli państwo litewskie na razie nie działa tak jak
powinno.

43. miejscowy, Kwiecień 25, 2012 at 00:10 -

No…no jedni publicznie jakoby (niewinnie) nawołują do rzezi, a
policja dochodzi do wniosku, że to były żarty? Daleko pojdiote towariszczi…

44. Anonim, Kwiecień 25, 2012 at 09:03 -

38 Ben
Ja mam się zastanawiać ??
Klasyczna mentalność Kalego.
Jak Litwin napluje Polakowi w twarz to żart .
Jak Polak zrobi to samo, to jest to nawoływanie do nienawiści .
Ja osobiście nie mam żadnych pretensji do Litwinów w tym względzie . Wy
nas obrazacie, my was obrażamy I JESTEŚMY KWITA. Ale Litwini nawet tu
stosują dyskryminację. Chcecie sobie pozartowac??
To wam zapodamy takie żarty,ze narobicie w gacie ze śmiechu.
Zresztą w ogole szkoda w ogole gadać , w Polsce jest tak jak w tym
skeczu kabaretowym.
Akcja dzieje się w prezydenckim Tupolewie i jeden pilot mówi :
„Chciałbym kiedyś polecieć prawdziwym AirForce One”
Na to drugi pilot:”Z prawdziwym prezydentem”

Tego Polsce trzeba. Prawdziwego prezydenta. Twardego gdy trzeba i
wyrozumiałego gdy trzeba.
A w Polsce nie ma nikogo na to stanowisko
Komorowski to mięczak, a Kaczyński od razu by wojnę Ruskim wypowiedział
i żeby to chociaż z sensownego powodu a jak jeszcze Macierewicz się
dołączy to rozwalą kraj na amen. Palikot jest niepowazny, Sikorski już
przesadza w antykomuniźmie a poza tym przyjechał z emigracji wiec nie
wiem czy ktoś nim nie będzie sterował z tylnego fotela.

45. ben, Kwiecień 25, 2012 at 09:07 -

tak myślałem mareczku, że twoja etyka, jest niestety „etyką
Kalego”.
Co do klejenia się, ZAWSZE zareaguję na propagowanie takich „wartości”,
bez względu na to, czy ich autorem jest mareczek, czy ktokolwiek inny. 

46. marek, Kwiecień 25, 2012 at 09:46 -

Polak ze Śląska:

Też Twoje posty traktowałbym jako żart, ale bynajmniej nie śmieszny.

Powstrzymałbym się od tego typu wpisów, bo realnie one nic nie dają. Poza
tym, że dają asumpt forumowemu bałwanowi, do stawiania na równi Twojej
pisaniny polegającej na nierealnym odgrażaniu się litewskim
funkcjonariuszom z realnym zagrożeniem, że zachęcona Facebookiem grupa
lietuviskich przygłupów, faktycznie wdroży w życie hasło „rżnięcia
Polaków”. Może nawet nie wprost, ale przecież zawsze jakiś Polak, czy
Polka im się może nawinąć pod rękę, na tyle żeby zastosować mogli wobec
niego przemoc. Zwłaszcza, że owo hasło spasuje im do każdego Polaka, od
przedszkolaka do staruszka.
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Jest to tym bardziej prawdopodobne, że przecież z doświadczenia wiemy,
iż antypolskie ekscesy w RL nie są aż takie rzadkie.

Zatem nie rozumiem, po co durniom dawać paliwo do zacierania realnych
zagrożeń z fantasmagorią?

47. Czyrzniech, Kwiecień 25, 2012 at 12:04 -

hola, hola post 44 nie jest mój.

48. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 12:13 -

46 Zgadzam się z Tobą ogólnie .
Tylko widzisz nie rozumiesz pewnej cechy Litwinów.
Ich zachowanie bardzo łatwo przewidzieć . Bo jest bardzo podobne do
pomysłów „pana z wąsikiem i zaczesaną grzywką”. Wystarczy tylko myśleć
jak tamten pan i masz ich na talerzu.

Przykład.
Piszesz, ze to co czasem pisze może zachęcać i nakrecać rożnych
litewskich oszołomów na forum. Zgadzam się. Ty jesteś zwolennikiem
„oddawania pola”.
Tylko teraz zadaj sobie pytanie.
Pozornie niezwiązane z tematem.
Czy gdyby Polska oddawała pola , dała Niemcom ten upragniony korytarz
to nie bylibyśmy celem ataku 1 września 1939??

Bylibyśmy . Znaleźliby inny pretekst bo nasze istnienie kolidowało z ich
wizją swiata , gdzie Niemcy rządzą tak wielką połacią swiata jaką się da.
Stalin im ustępował a i tak go napadli. Bo dla ZSSR dla Niemców nie było
miejsca.

Zmierzamy do tego, ze nie rozumiesz jednej rzeczy. IM ŻADEN PRETEKST
NIE JEST POTRZEBNY !!

Atakują bo tak im pasuje i nasze ustępstwa niczego nie zmienią.
To co ja napisze nie ma żadnego znaczenia z ich punktu widzenia. Dla
Polaków na Litwie nie ma jakiegokolwiek miejsca na dzisiejszej mapie Litwy.
Gdyby mogli te kwestie ostatecznie rozwiązać to by to zrobili.
Ponoć nawet na sztandarach narodowców mają wyrysowane swastyki .
Ktoś tu pisał, ze widział.
Co poniektorzy mają ją tez w sercach, nie tylko na sztandarach.

W przeciwieństwie do mnie, bo ja NIE czuję do Litwy żadnej nienawiści .
Ja nie pisze tego co pisze bo ich nienawidzę .
Ja tylko nie lubię jak się bije naszych.
I tylko to mnie obchodzi.
Bedą Litwini dla Polaków grzeczni, będę i ja.
Ponieważ oni grzeczni być nie chcą a argumenty kulturalne i logiczne nie
docierają bo łby mają zakute to nie moja wina.
Ja wcale nie chce by użyto siły wobec Litwinów .
Ja jestem za tym BO NIC INNEGO nie pomoże .
Możecie się łudzić , próbować szukać kompromisu.
Gadać z premierem , prezydentem, parlamentem.
Bedą robić was w jajo i po cichutku dalej swoje.

49. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 12:25 -

Jednego możecie być pewni w 100%.
W dniu w którym Litwini nagle zapowiedzą ze dostosują się do wszelkich
norm prawa europejskiego i podpisanych przez siebie traktatów, ze będzie
pełna wzajemność i poszanowanie praw polskiej mniejszości i polski
Prezydent pojedzie do Solecznik zbierać oklaski, to po wygloszeniu
przemówienia będzie bardzo zdziwiony, ze nikt go nie nagrodzi oklaskami po
zejściu z mównicy.
Nie będzie oklasków bo nikt go nie zrozumie gdy będzie po polsku mówił .

Bo Litwini zgodzą się na takie se warunki dopiero wtedy gdy nie będzie
wobec kogo ich zastosować .

50. ben, Kwiecień 25, 2012 at 12:35 -

44:
Z anonimami nie rozmawiam, NAWET jeżeli autorem BYĆ MOŻE jest
mareczek lub Czyrzniech (Ten ostatni wyparł się, więc to chyba nie on! 
).

51. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 12:56 -

44 To akurat byłem ja. Pisałem z telefonu i nie wiedziałem ze
okienka były nie wypełnione.
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Czyrzniech i Marek nie mają z tym nic wspólnego . Można mi wiele zarzucić
ale na pewno nie ze się chowam za anonimowymi postami. Dopiero post 50
sprawił ze sprawdziłem o co biega . Nie zauważyłem tej pomyłki .
Nie, żeby to miało jakieś znaczenie.
Po prostu tylko dla formalności i informacyjnie.

Dziwie się tylko ze Ben mnie nie poznał . I podejrzewał Marka. Strasznie się
ubawiłem. W taki dzień jak moje urodziny to zawsze miło się pośmiać
.Acha, nie podszywam się tez pod innych i Matek a już na pewno
Czyrzniech nie są moimi klubami .
Czyrzniech

52. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 12:58 -

Miało być klonami nie klubami. Dalej klepie z telefonu i słownik mi
miesza w postach.

53. Kmicic:, Kwiecień 25, 2012 at 15:36 -

Do Polaka ze Śląska:
Wszystkiego najlepszego z okazji rocznicy urodzin 

54. ben, Kwiecień 25, 2012 at 15:41 -

do Polak ze Śląska:
A dlaczego miałbym cię poznać? 
Napisałem jedynie, że nie polemizuję z anonimami. A podejrzenia miałem
takie jakie miałem.. Stąd „BYĆ MOŻE”. 
Co do twojej sugestii na temat mentalności Kalego, odpowiem tak:
Mało mnie obchodzi dziecięce tłumaczenie: „Bo on zaczął, więc ja mu
oddałem”. Stąd moja prośba o opamiętanie, ponieważ to działa w obie
strony. Warto byś o tym pamiętał. Już swego czasu był z tym problem i
zarzucano iż na tym forum „nawołuje się do nienawiści”.
Co ciekawsze, zarówno Czyrzniech, jak i mareczek w końcu doszli do
podobnego wniosku (post 34 i post 46) Fajnie jest zauważyć jak się obaj
RAKIEM wycofują!   

55. marek, Kwiecień 25, 2012 at 15:42 -

Polak ze Śląska 48

„Piszesz, ze to co czasem pisze może zachęcać i nakrecać rożnych
litewskich oszołomów na forum…”

Nie, ja bynajmniej nie miałem na myśli „litewskich oszołomów”. Oni się sami
nakręcają miedzy sobą (jak na Facebooku), są nakręcani w szkole (jak im
wbijają do głowy frazesy o polskich „okupantach”). Są też nakręcani przez
swoje władze, które deliberują o polskim zagrożeniu i o „prześladowaniu’
litewskiej mniejszości na Wileńszczyźnie.

Pisałem o forumowym cymbale, narodowości polskiej, który żyje w
przeświadczeniu, że głównym powodem złych stosunków polsko-
litewskich, są mityczni „nacjonaliści”. Który będzie relatywizował
antypolskie zachowania litewskich szowinistów i szukał naszych win.
Oczywiście rzeczony cymbał nie ma przełożenia na środki masowego
przekazu, więc jego złote myśli nie funkcjonują w powszechnym odbiorze,
ale tego typu wypowiedzi, mieszczą się w nurcie michnikowszczyzny, która
od dwudziestu lat kreuje naszą politykę wschodnią.
Ten nurt wykorzysta każda prawdziwą, domniemaną, czy urojoną naszą
winę, do relatywizowania szowinizmu narodów ościennych. Ten nurt nie
przepuści żadnej nadarzającej się okazji, nawet irracjonalnego wpisu o
„rozstrzeliwaniu nacjonalistów litewskich’, aby wykazać, że to my jesteśmy
szowinistami i to my jesteśmy winni złym stosunkom z taką RL.
Dlatego lepiej wcześniej zastanowić się nad tym, co się chce napisać.

56. ben, Kwiecień 25, 2012 at 15:45 -

do Polak ze Śląska:
Tymbardziej się zastanów, zanim coś znowu „klepniesz z telefonu”. 
Wszystkiego dobrego z okazji urodzin! 

57. Budzik, Kwiecień 25, 2012 at 18:58 -

Marek
Nawet najbardziej nadęty bałwan powinien wiedzieć, że wraz z wiosną
spłynie do wód gruntowych.
Pozostaną po nim tylko dwa węgielki po oczach. Marchewkę służącą za nos
zjedzą dzikie zwierzęta – no chyba, że to bałwan – Pinokio a wiele
wskazuje na tę drugą opcję
Pozdrawiam
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58. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 19:07 -

Nie moja wina, ze klepie z telefonu.
Mam służbowy komputer, ale za pisanie dyrdymałów z niego zbieram
ochrzan. A inaczej nic bym dzis nie napisał , bo jestem w pracy i zostało mi
jeszcze 15 minut do końca mojej zmiany. Bo robię na 12. A potem to już by
mi się nic nie chciało pisać bo wystarczy ze przez 12 godzin użeram się z
ludźmi (przeważnie z kierowcami ), i ich genialnymi pomysłami ( u co
poniektorych).
A jutro to samo. Od 6.00 rano. Wcale nie lubię klepać z telefonu choćby
dlatego, ze słownik miesza i wstawia własne wyrazy a do tego nie widać
całego posta na ekranie i przez to pojawiają się błędy . Zapewniam ze nie
robię tego specjalnie.
Kmicic. Dzięki za życzenia

59. Polak ze Śląska, Kwiecień 25, 2012 at 19:19 -

A nie zauważyłem . Dzięki Ben za życzenia.

60. Czyrzniech, Kwiecień 25, 2012 at 19:33 -

„Co ciekawsze, zarówno Czyrzniech, jak i mareczek w końcu doszli
do podobnego wniosku (post 34 i post 46) Fajnie jest zauważyć jak się
obaj RAKIEM wycofują!”–Z czego ????

61. ben, Kwiecień 25, 2012 at 20:52 -

Do Czyrzniech:
Skoro nie wiesz, o czym piszesz, to twój problem.
Podpowiem, pozbieraj swoje posty w jedną całość. 

62. Sowa, Kwiecień 25, 2012 at 21:16 -

zgadzam się z opinią, ze sprawą powinny się zająć odpowiednie
polskie służby.Kiełkuje niebezpieczeństwo, które zagraża również licznym
polskim turystom odwiedzającym Wileńszczyznę.

63. marek, Kwiecień 25, 2012 at 22:47 -

Budzik
Masz rację, a ja przyznaję się do błędu. W sumie cymbał to instrument
wspominany nawet w Biblii. I to w jakim pięknym fragmencie.

Bałwan, to jest o wiele lepsze określenie. Oddaje zarówno
charakterystyczną nadętość postaci, typowy nos Pinokia oraz zwiastuje
marny koniec. A, i ma tendencje do przyklejania się, wszak bałwana się
„lepi”. Tak, to jest optymalny opis postaci.

Wracając do tematu, jak oceniasz działania policji litewskiej wobec
„żartownisiów” z Facebooka w kontekście wcześniejszego zdarzenia przed
Domem Kultury Polskiej?

64. Budzik, Kwiecień 26, 2012 at 01:23 -

Marek 63
Bałwan – Pinokio wypisuje tu różne rzeczy z typowo litewską zawziętością.
Być może to nie jest zły trop?

Zapytujesz o moją opinię w sferze ciągu zdarzeń: pobicie pod Domem
Polskim za posługiwanie się językiem polskim oraz utworzenie podstrony
Facebooka przez grono przyjaciół uznające „cięcie innych ludzi piłą dla
relaksu w sobotnie popołudnie za świetną zabawę…

Myślę, że wielu wileńskich Polaków może opisać nam epizody w ramach
których byli świadkami, bądź ofiarami agresji na tle narodowościowym.
Tymczasem oni przeważnie milczą. To mnie zastanawia i trapi zarazem. Być
może jest oznaka poddania się? Trochę to się kłóci ze stereotypem polskiej
„rogatej duszy”. Nie wierzę, że radzieckie dziesięciolecia mogły unicestwić
ten nasz narodowy instynkt parcia niejako „na przekór”. Nie jestem także
skłonny uwierzyć, że wileńscy Polacy dali się uwieść masowej, lokalnej
propagandzie, że są podmiotowo „gorsi” od Litwinów, którzy jak wiadomo
są narodem tak starym, że ich językiem posługiwały się już dinozaury…

Tymczasem jestem skłonny dać wiarę powtarzającym się sygnałom o
pogłębianiu się szowinizmu w dużej części litewskiego społeczeństwa. Co
ciekawe, to poczucie „wyższości” dało się już dawno odczuć. To dlatego
wbrew oficjalnym informacjom „spalił na panewce” projekt „LITPOLBAT”.
Przekonywujące są także teorie o kierunku obranym przez główne siły
polityczne RL oraz nastawieniu aparatu urzędniczego. Tym samym nie dziwi
mnie wzięcie pod parasol ochronny tych młodych ludzi, którzy nawoływali
do mordowania Polaków piłami. Każde działanie podjęte przez litewską
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policję, czy prokuraturę przeciwko osobom narodowości litewskiej w danej
sprawie, bądź w kwestiach merytorycznie zbieżnych stanowiło by dowód
na ewolucję stosunków wewnętrznych w kierunku drugiego Sarajewa

65. pani, Kwiecień 26, 2012 at 22:49 -

Pila po litewsku to pjuklas. Natomiast staropolski tartak
przetumaczono w sztucznym litewskim, teoretycznie nawiazujacym do
niemieckiego, z jego skladanym slownictwem, jako lentpjuve. Czyli
lenkpjuve to nie pojedyncz pila a cala fabryka zaglady Polakow. Jasne ze
rzadne to wyglupy a calkiem intelegentne acz detrukcyjne dzialania.
Tlumaczenie sie ze zalozenie grupy spowodowala niechec do takiego a nie
innego sposobu ubierania sie jest wystarcajace by zarzucic tej osobie brak
tolerancji wobec innosciw ubiorze. Nawolywania do zabijania inaczej
ubierajacych sie. Inaczej myslacych, gustujacych i tak dalej, dalej … az
zostana identyczni robotopodobni lietuvisy. Tu dziewucha dala machu bo
sie zdradzila z autentycznosci wlasnej nienawisci do innosci. Ktos bardziej
intelegentny ukierunkowal nienawisc, moze na podlozu rywalizacji, na
upublicznienie w internecie. Kolejny raz …

66. ted, Kwiecień 27, 2012 at 11:16 -

Litwini i Letuvisy sa skazani na sasiedztwo z Polska,dzis i
jutro.Przemieszczac sie na zachod, takze musza przejezdzac tylko przez
Polske.
Tylko idioci moga „piłowac” galaz,do ktorej sa podczepieni.Przeciez Polska i
Polacy,nie beda bez konca bierni jak dzis sa.
Niechec i gniew odklada sie,aby w jakims niespodziewanym
momencie,nastapila jej erupcja.
Czyzby litewskie wladze swiadomie dazyly do ostrego konfliktu?Wszystko
na to wskazuje.

67. Sklepowy, Kwiecień 27, 2012 at 20:21 -

Młoda grupa ludzi, która tak haniebnie zabawiała się w internecie
jest niczym innym jak wytworem dotychczasowej zgubnej polityki
państwowej Lietuvy. To nic innego jak efekt nauczania w szkole
mitomańskiej historii Lietuvy i poczucia urojonej krzywdy dokonaj przez
Polków na lietuviskim narodzie.To także brak doświadczeń pamięci
historycznej młodego narodu lietuviskiego i brak wiedzy do czego może
prowadzic rozżeganie waśni narodowych. Lietuva jako kraj, jako naród
powoli staje się państwem-wyspą w której normalny człowiek ma jedno
marzenie-uciec.

68. Zagłoba, Kwiecień 30, 2012 at 12:41 -

Tytułowym „to tylko żart” – można podsumować postawę litewskiej
policji. Jak widać przyzwolenie na obrażanie, zastraszanie czy wręcz ataki
na przedstawicieli polskiej mniejszości jest usankcjonowane przez
instytucje państwa.
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